
Д О Б Р 1 В С Б К А  О Л Ь С Ь К А  Р А Д А  Д О Б Р О В С К И Й  С Е Л Ь С К И Й  С О В Е Т  К Ъ Ы Р Ы М  Д Ж У М Х У Р И Е Т И  
С Ш Ф Е Р О П О Л Ь С Ь К О Г О  Р А Й О Н У  С И М Ф Е Р О П О Л Ь С К О Г О  Р А Й О Н А  С И М Ф Е Р О П О Л Ь  Б О Л Ю Г И Н И Н Ъ  

Р Е С П У Б Л 1 К И  К Р И М  Р Е С П У Б Л И К И  К Р Ы М  Д О Б Р О Е  К О Й  Ш У Р А С Ы

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11 
телефон/факс (3652) 311-240, e-mail: info(a),sovet-dobroe.ore

7 очередное заседание 2 созы ва

Р Е Ш Е Н И Е

с. Доброе № 41/19 «27» декабря 2019 года

« О бюджете муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым на 2020 год и плановый  
период 2021 и 2022 годов» (в р е д а к ц и и  р е ш е н и й  от  2 8 .0 8 .2 0 2 0  №  94/20, от  
11 .12 .2020  №  121/20, от  2 5 .1 2 .2 0 2 0  №  124/20)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 
бюджетном процессе в Добровском сельском поселении Симферопольского 
района Республики Крым, Уставом муниципального образования Добровское 
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, Добровский 
сельский совет Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования Добровское сельское поселение Симферопольского района 
Республики Крым на 2020 год:

1) общий объем доходов в сумме 98 651 326,18 рублей, в том числе 
налоговые и неналоговые доходы 48 737 989,00 рублей, безвозмездные 
поступления 49 913 337,18 рублей.

2) общий объем расходов в сумме 101 124 405,47 рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 

муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым на 01 января 2021 года в сумме 
0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
сумме 0,00 рублей;

4) дефицит бюджета в сумме 2 473 079,29 рублей.



(в редакции решений от 28.08.2020 № 94/20, от 11.12.2020 № 121/20, от
2 5 .1 2 .2 0 2 0  №  124/20)

2. У твердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Добровское сельское поселение Симферопольского района 
Республики Крым на плановый период 2021 и 2022 годов:

1) общий объем доходов на 2021 год в сумме 81 929 556,18 рублей, в том 
числе: налоговые и неналоговые доходы 50 773 722,00 рублей, безвозмездные 
поступления 31 155 834,18 рублей, и на 2022 год в сумме 76 196 902,18 рублей, 
в том числе: налоговые и неналоговые доходы 53 535 188,00 рублей, 
безвозмездные поступления 22 661 714,18 рублей.

2) общий объем расходов на 2021 год в сумме 81 929 556,18 рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 1 482 275,17 рублей и на 2022 
год 76 196 902,18 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
2 676 759,40 рублей.

3) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 
муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым на 1 января 2021 года в сумме 
0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
сумме 0,00 рублей, и на 1 января 2022 года в сумме 0,00 рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.

4) дефицит бюджета на 2021 год в сумме 0,00 рублей и на 2022 год в 
сумме 0,00 рублей.

3. Утвердить объем поступлений доходов бюджета муниципального
образования Добровское сельское поселение Симферопольского района
Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов:

1) на 2020 год согласно Приложению 1 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно Приложению 1.1 к 

настоящему решению.
4. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета,

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета муниципального 
образования Добровское сельское поселение Симферопольского района
Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно 
Приложению 2 к настоящему решению.

5. Установить сведения о нормативах отчислений доходов в бюджет
муниципального образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов согласно Приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования Добровское 
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно Приложению 4 к настоящему 
решению.

7. У твердить источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым:

1) на 2020 год согласно Приложению 5 к настоящему решению;



2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно Приложению 5.1 к 
настоящему решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального
образования Добровское сельское поселение Симферопольского района
Республики Крым:

1) на 2020 год согласно Приложению 6 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно Приложению 6.1 к 

настоящему решению.
9. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального

образования Добровское сельское поселение Симферопольского района
Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 
(подгруппам) видов расходов бюджета:

1) на 2020 год согласно Приложению 7 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно Приложению 7.1 к 

настоящему решению.
10. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального

образования Добровское сельское поселение Симферопольского района
Республики Крым по целевым статьям, группам (подгруппам) видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета:

1) на 2020 год согласно Приложению 8 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно Приложению 8.1 к 

настоящему решению.
11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет 

муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым из бюджетов других уровней 
бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2020 год согласно Приложению 9 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно Приложению 9.1 к 

настоящему решению.
12. Установить в бюджете муниципального образования Добровское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов условно утвержденные расходы:

- на первый год планового периода 2,5 процента общего объема расходов 
бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных 
трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
имеющих целевое назначение);

- на второй год планового периода 5 процентов общего объема расходов 
бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных 
трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
имеющих целевое назначение);

13. Привлечение муниципальных заимствований в бюджет муниципального 
образования Добровское сельское поселение Симферопольского района 
Республики Крым в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов не 
планируется.

14. Предоставление муниципальных гарантий за счет средств бюджета 
муниципального образования Добровское сельское поселение



Симферопольского района Республики Крым на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов не предусмотрено.

15. Установить, что безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц, имеющие целевое назначение, поступившие в бюджет 
муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым, направляются в установленном 
порядке на увеличение расходов местного бюджета соответственно целям их 
предоставления.

16. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления 
Добровского сельского поселения Симферопольского района подлежат 
приведению в соответствие с настоящим решением в трехмесячный срок со дня 
вступления в силу настоящего решения.

17. Утвердить объем резервного фонда администрации Добровского 
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым:

1) на 2020 год в сумме 50 000,00 рублей.
2) на 2021 год в сумме 50 000,00 рублей, и на 2022 год в сумме 

50 000,00 рублей.
18. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

из бюджета муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым в бюджет муниципального 
образования Симферопольский район Республики Крым:

1) на 2020 год согласно Приложению 10 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 10.1 к 

настоящему решению;
19. Установить, что руководители органов местного самоуправления, 

муниципальных учреждений Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым не вправе принимать в 2020 году и 
в плановом периоде 2021 и 2022 годов решения, приводящие к увеличеншо 
штатной численности работников органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений муниципального образования Добровское сельское 
поселение Симферопольского района Республики Крым, за исключением 
случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления 
муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым дополнительными полномочиями, 
требующими увеличение штатной численности. Решение об увеличении 
численности должно быть согласовано с Министерством финансов Республики 
Крым.

20. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату 
труда работников бюджетной сферы на 2020 год и плановый период 2021 и
2022 годов, обеспечивают системой оплаты труда работников органов местного 
самоуправления в соответствии с Положением об оплате труда, утвержденное 
решением сессии от 27 декабря 2019 года № 40 «Об утверждении Положения об 
оплате труда».

21. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования 
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 
начало текущего финансового года:



в объеме, не превышающем остаток средств на счете про учету средств 
бюджета муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым могут направляться на покрытие 
временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на 
оплату заключенных от имени муниципального образования Добровское 
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 
оплате в отчетном финансовом году.

22.Обнародовать настоящее решение на официальном Портале
Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района 
( http://siminfmo.rk.gov.ru ) в разделе «Муниципальное образования 
Симферопольского района» подраздел «Добровское сельское поселение», а 
также путем размещения его на информационной доске объявлений, 
расположенной у здания сельского совета/администрации по адресу: Республика 
Крым, Симферопольский район, с.Доброе, ул.40 лет Победы, на официальном 
сайте Добровского сельского совета - http://dobroe-crimea.ru/.

23. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года.
24. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Добровского сельского совета-главу администрации Добровского 
сельского поселения Литвиненко О.Н.

Председатель
Добровского сельского совета-Глава 
Администрации Добровского сельского 
Поселения

http://siminfmo.rk.gov.ru
http://dobroe-crimea.ru/


Приложение № 1 к решению Добровского 
сельского совета Симферопольского района 
Республики Крым от 27 декабря 2019 года 
№ 41/19 «О бюджете муниципального 
образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
( в редакции решения Добровского сельского со
вета Симферопольского района Республики 
Крым от «11»декабря 2020 года № 121/20)

Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования Добровское 
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым по кодам видов

(подвидов) доходов на 2020 год

К од Н аи м ен ован и е доход а С ум м а

1 2 3

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 48 737 989,00

10100000(Н)0000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 31 613 768,00

10102010011000110 Н ал о г  на доходы  ф и зи ч ески х  л и ц  с д оход ов , и сточн и ком  
к оторы х  явл яется  н алоговы й  агент, за  и скл ю чен и ем  д о х о 
дов , в отн ош ен и и  которы х  и счи слен и е и уп л ата  н ал о га  осу 
щ ествл яю тся  в соответстви и  со статьям и  227 , 227.1 и 228 
Н ал огового  кодекса  Р осси й ской  Ф едерац и и  (су м м а п л атеж а 
(п ерерасч еты , н ед ои м ка и задолж ен н ость  по соо тветству ю 
щ ем у  платеж у, в том  числе по отм ен ен н ом у)

30 847 768,00

10102020011000110 Н ал ог на д оход ы  ф и зи ч ески х  л и ц  с д оход ов , п олучен н ы х  от 
осущ ествл ен и я деятел ьн ости  ф и зи ч ески м и  л и ц ам и , зар еги 
стри рован н ы м и  в качестве и н ди ви дуальн ы х  п ред п р и н и м а
телей , н отариусов, зан и м аю щ и хся ч астн ой  п ракти кой , ад во 
катов , учреди вш и х  адвокатски е кабинеты , и др у ги х  лиц , 
зан и м аю щ и хся  частн ой  п ракти кой  в соответстви и  со статьей  
227  Н алогового  кодекса Р осси й ской  Ф едерац и и  (су м м а п ла
теж а (перерасчеты , н ед ои м ка и задолж ен н ость  по  со о твет
ствую щ ем у  п латеж у, в том  числе по отм ен ен н ом у)

246 000,00

10102030011000110 Н ал о г  на д оход ы  ф и зи ч ески х  л и ц  с д оход ов , п ол учен н ы х  
ф и зи ч ески м и  л и ц ам и  в соответстви и  со статьей  228  Н ал о го 
вого  кодекса  Р осси й ской  Ф едерац и и  (су м м а п л атеж а (п ер е
расчеты , н ед ои м ка и задол ж ен н ость  по со о тветствую щ ем у  
платеж у , в том  чи сле по отм ен ен н ом у)

520 000 ,00

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 57 960,00

10503000010000110 Е ди н ы й  сел ьскохозяй ствен н ы й  налог 57 960,00

10503010011000110 Е ди н ы й  сел ьскохозяй ствен н ы й  н алог (су м м а п л атеж а (п ер е
расчеты , н ед ои м к а и задолж ен н ость  по соответствую щ ем у  
платеж у , в том  числе по отм ен ен н ом у)

57 960,00

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 704 915,00

10606033101000110 Зем ельн ы й  н алог с орган и зац и й , обл адаю щ и х  зем ельн ы м 1 291 020,00



2
участком , расп ол ож ен н ы м  в гран и ц ах  сел ьски х  п оселен и й  
(су м м а п л атеж а (перерасчеты , н ед ои м ка и  задол ж ен н ость  по 
со ответствую щ ем у  платеж у, в том  чи сле по отм ен ен н ом у)

10606043101000110 Зем ельн ы й  н алог с ф и зи ч ески х  лиц , обл адаю щ и х  зем ельн ы м  
участком , расп ол ож ен н ы м  в гран и ц ах  сел ьски х  п оселен и й  
(сум м а п л атеж а (перерасчеты , н ед ои м ка и задол ж ен н ость  по 
со о тветствую щ ем у  платеж у, в том  числе по отм ен ен н ом у)

5 413 895,00

шооооосоооооооо ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

4 504 296,00

11105025100000120 Д оходы , п олучаем ы е в виде арен дн ой  п латы , а  такж е ср ед 
ства  о т  п родаж и  п рава  на закл ю ч ен и е д о говоров  арен ды  за 
зем ли , н аходящ и еся  в соб ствен н ости  сел ьски х  п осел ен и й  (за  
и склю чен и ем  зем ельн ы х  участков  м у н и ц и п ал ьн ы х  бю д ж ет
н ы х  и автон ом н ы х  учреж д ен и й )

4 174 795,00

11105035100000120 Д оходы  от сд ач и  в арен ду  и м ущ ества, н аход ящ егося  в оп е
рати вн ом  уп равл ен и и  орган ов уп равлен и я сел ьски х  п осел е
н ий  и создан н ы х  и м и  учреж д ен и й  (за  и ск л ю чен и ем  и м ущ е
ства м ун и ц и п ал ьн ы х  бю д ж етн ы х и автон ом н ы х  у ч р еж д е
ний)

102 104,00

11109045100000120 П рочи е п оступ лен и я о т  и сп ользован и я и м ущ ества, н аход я
щ егося  в соб ствен н ости  сел ьски х  п осел ен и й  (за  и ск л ю чен и 
ем и м ущ ества  м ун и ц и п ал ьн ы х  бю д ж етн ы х  и автон ом н ы х  
учреж ден и й , а такж е и м ущ ества  м ун и ц и п ал ьн ы х  ун и тарн ы х 
п редп ри яти й , в том  числе казенны х)

227  397,00

11400000С00000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ
МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

3 428 726,00

11406025100000430 Д оходы  о т  п родаж и  зем ельн ы х  участков , н аход ящ и хся  в 
со б ствен н ости  сельски х  п осел ен и й  (за  и скл ю чен и ем  зе
м ел ьн ы х  участков  м ун и ц ип ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и ав то н о м 
н ы х учреж д ен и й )

3 153 345,00

11406325100000430 П л ата  за  увели чен и е п лощ ад и  зем ельн ы х  участков , н ах о д я
щ ихся в частн ой  собствен н ости , в результате  п ер ер асп р ед е
л ен и я  таки х  зем ельн ы х  участков и зем ельн ы х  участков , 
н аход ящ и хся  в соб ствен н ости  сельски х  п оселен и й

275 381,00

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 428 324,00

11705050100000180 П рочи е н ен алоговы е доходы  бю дж етов сел ьски х  п оселен и й 2 428  324,00

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 50 320 451,12

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

50 315 451,12

20220000С 00000150 С уб си д и и  бю дж етам  бю д ж етн ой  си стем ы  Р о сси й ской  Ф еде
рац и и  (м еж б ю дж етн ы е субсидии)

27  140 633,00

20220077100000150 С уб си д и и  бю дж етам  сельских п оселен и й  на ^ ф и н а н с и р о 
ван и е кап и тал ьн ы х  влож ен и й  в объекты  м ун и ц и п ал ьн ой  
соб ствен н ости

9 437  688 ,00

20225576100000150 С уб си д и и  бю дж етам  сельски х  п оселен и й  н а  обесп ечен и е 
ком п лексн ого  разви ти я сел ьски х  терри тори й

7 820 000 ,00

20229999100000150 П рочи е субси ди и  бю дж етам  сел ьски х  п оселен и й 3 600 000 ,00

20229999100001150 П рочи е суб си д и и  бю дж етам  сельски х  п осел ен и й  (в части  
обустрой ства  к он тей н ерн ы х п лощ адок  для сб ора Т К О )

4 032 945 ,00



3
20229999100002150 П рочи е субси ди и  бю дж етам  сельски х  п оселен и й  (в части  

р азраб отки  п роектн о -см етн ы х  докум ен тац и й )
2 000 000 ,00

20229999100003150 П рочи е  суб си д и и  бю дж етам  сельски х  п осел ен и й  (в части  
у стан овк и  остан овочн ы х пави льон ов)

250  000,00

20230000С00000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

459 759,00

20230024100002150 С уб вен ц и и  бю дж етам  сел ьски х  п оселен и й  на вы п ол н ен и е 
п ередаваем ы х  п олн ом очи й  суб ъ ектов  Р осси й ской  Ф ед ера
ци и  (в сф ере адм и ни страти вн ой  ответствен н ости )

10 449 ,00

20235118100000150 С уб вен ц и и  бю дж етам  сельски х  поселен и й  на о су щ ествл е
ние первичного воинского учета на территориях, где отсут
ствую т воен н ы е ком иссариаты

449 310,00

20240000(00000150 Иные межбюджетные трансферты 22 715 059,12

20240014100000150 М еж б ю дж етн ы е тран сф ерты , п ередаваем ы е бю дж етам  сел ь
ски х  п оселен и й  из бю д ж етов м ун и ц ип ал ьн ы х  рай он ов  на 
осущ ествл ен и е части  п ол н ом оч и й  по р еш ен и ю  воп росов 
м естн ого  зн ачен ия в со ответстви и  с закл ю ч ен н ы м и  со гл а
ш ениям и

22 595 640,98

20249999102222150 П рочи е  м еж б ю дж етн ы е тран сф ерты , п ередаваем ы е б ю д ж е
там  сельски х  поселен и й  (н а п оощ рен и е в 2020  году  м у н и ц и 
п альн ой  уп равл ен ческой  ком анды )

1 1 9 4 1 8 ,1 4

20700000С 00000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 000,00

20705030100000150 П рочи е безвозм ездн ы е п оступ лен и я в бю дж еты  сел ьски х  
п оселен и й

5 000 ,00

Всего доходов 99 058 440,12

Врио председателя 
Добровского сельского совета Е.В.Никитчук



Приложение № 5 к решению Добровского сельского совета 
Симферопольского района Республики Крым от 27.12.2019 г. 
№ 41/19 «О бюджете муниципального образования Добровское 
сельское поселение Симферопольского района Республики 
Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» ( в 
редакции решения Добровского сельского совета 
Симферопольского района Республики Крым от «11» декабр 
2020 года №121/20)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Добровское сельское 
поселение Симферопольского района Республики Крым на 2020 год

Код бюджетной классификации 
источников финансирования 

деоицита бюджета

Наименование кода источников финансирования 
дефицита бюджета Сумма

1 2 3

И С ТО Ч Н И К И  Ф И Н А Н С И РО ВА Н И Я  
Д Е Ф И Ц И ТА  БЮ ДЖ ЕТА

2 191 820,00

000 01 00 00 00 00 0000 000 И С ТО Ч Н И К И  ВН У ТРЕН Н ЕГО  
Ф И Н А Н С И РО ВА Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В  
БЮ ДЖ ЕТО В

2 191 820,00

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000 И зм енение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

2 191 820,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 99 058 440,12

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 99 058 440,12

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

99 058 440,12

903 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

99 058 440,12

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 101 250 260,12

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 101 250 260,12

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

101 250 260,12

903 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов^§д»етдахг^оселений

101 250 260,12

Врио председателя Добровског  
сельского совета Е.В. Никитчук



Приложение № 6 к решению Добровского сельского совета 
Симферопольского района Республики Крым от 27.12.2019 
г. № 41/19 «О бюджете муниципального образования 
Добровское сельское поселение Симферопольского района 
Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов» ( в редакции решения Добровского сельского 
совета Симферопольского района Республики Крым от «11» 
деквабря 2020 года №121/20)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Добровское сельское 
поселение Симферопольского района Республики Крым на 2020 год

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

А дминистрация Д обровского  
сельского поселения

903 101 250 260,12

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

903 01 22 476 976,3

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

903 01 02 1 049 699,0

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения на 
2020-2022 годы"

903 01 02 01 0 00 00000 1 049 699,0

Мероприятие "Финансовое 
обеспечение деятельности 
председателя Добровского сельского 
совета - главы администрации 
Добровского сельского поселения"

903 01 02 01 0 01 00000 1 049 699,0

Обеспечение деятельности 
председателя Добровского сельского 
совета - главы администрации 
Добровского сельского поселения

903 01 02 01 001 00110 1 049 699,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государст венными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

903 01 02 01 001 00110 100 1 049 699,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 01 02 01 0 01 00110 120 1 049 699,0

Функционирование законодательных 
(предстаЕительных) органов

903 01 03 876 202,0



1 2 3 4 5 6 7

государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
Добровсного сельского поселения на 
2020-2022 годы"

903 01 03 01 0 00 00000 876 202,0

Меропрягия "Финансовое обеспечение 
деятельности заместителя председателя 
Добрвского сельского совета"

903 01 03 01 0 02 00000 876 202,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами (Заместитель председателя 
муниципального образования)

903 01 03 01 0 02 00111 876 202,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

903 01 03 01 0 02 00111 100 876 202,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 01 03 01 0 02 00111 120 876 202,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

903 01 04 14 136 743,0

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
Добровссого сельского поселения на 
2020-2022 годы"

903 01 04 01 0 00 00000 14 136 743,0

Мероприятие "Обепечение 
деятельности администрации 
Добровссого сельского поселения"

903 01 04 01 0 03 00000 14 136 743,0

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

903 01 04 01 0 03 00120 11 706 743,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления

903 01 04 01 0 03 00120 100 11 706 743,0



1 2 3 4 5 6 7

государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 01 04 01 0 03 00120 120 11 706 743,0

Другие расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

903 01 04 01 0 03 00210 2 430 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

903 01 04 01 0 03 00210 100 30 000,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 01 04 01 0 03 00210 120 30 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 01 0 03 00210 200 2 000 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 01 0 03 00210 240 2 000 000,0

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 01 0 03 00210 800 400 000,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

903 01 04 01 0 03 00210 850 400 000,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансс во-бюджетного) надзора

903 01 06 115 162,2

Непрограммные расходы 903 01 06 91 0 00 00000 115 162,2

Непрограммные расходы в сфере 
деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

903 01 06 91 5 00 00000 115 162,2

Расходы на финансовое обеспечение 
переданных полномочий по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

903 01 06 91 5 00 00240 115 162,2

Межбюджетные трансферты 903 01 06 91 5 00 00240 500 115 162,2

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 91 5 00 00240 540 115 162,2

Резервные фонды 903 01 11 50 000,0



1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
ДобровсЕОГо сельского поселения на 
2020-2022 годы"

903 01 11 01 0 00 00000 50 000,0

Мероприятие "Резервный фонд 
администрации"

903 01 11 01 0 04 00000 50 000,0

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов

903 01 11 01 0 04 00220 50 000,0

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 01 0 04 00220 800 50 000,0

Резервные средства 903 01 11 01 0 04 00220 870 50 000,0

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 6 249 170,1

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
Добро вега го сельского поселения на 
2020-2022 годы"

903 01 13 01 0 00 00000 6 119 303,0

Мероприятие"Финансирование 
казенны?: учреждений"

903 01 13 01 0 05 00000 6 119 303,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений.

903 01 13 01 0 05 10100 6 119 303,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

903 01 13 01 0 05 10100 100 6 069 303,0

Расходы на выплаты персоналу 
казенны?: учреждений

903 01 13 01 0 05 10100 110 6 069 303,0

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 01 0 05 10100 800 50 000,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

903 01 13 01 0 05 10100 850 50 000,0

Непрограммные расходы 903 01 13 91 0 00 00000 129 867,1

Непрограммные расходы в области 
общегосударственных вопросов

903 01 13 91 1 00 00000 10 449,0

Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления 
Республики Крым отдельных 
государственных полномочий 
Республики Крым в сфере 
административной ответственности

903 01 13 91 1 00 71400 10 449,0



1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 91 1 00 71400 200 10 449,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 91 1 00 71400 240 10 449,0

Непрограммные расходы в сфере 
других обгцегосударственых вопросов

903 01 13 91 6 00 00000 119418,1

Расходы на поощрение муниципальной 
(управленческой) команды 
администрации Добровского сельского 
поселения

903 01 13 91 6 00 75500 119418,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

903 01 13 91 6 00 75500 100 119418,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 01 13 91 6 00 75500 120 119418,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02 449 310,0

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

903 02 03 449 310,0

Непрограммные расходы 903 02 03 91 0 00 00000 449 310,0

Непрограммные расходы в сфере 
национальной обороны

903 02 03 91 2 00 00000 449 310,0

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

903 02 03 91 2 00 51180 449 310,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

903 02 03 91 2 00 51180 100 382 790,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 02 03 91 2 00 51180 120 382 790,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 02 03 91 2 00 51180 200 66 520,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 903 02 03 91 200 51180 240 66 520,0



1 2 3 4 5 6 7

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03 1 270 000,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

903 03 09 1 270 000,0

Непрограммные расходы 903 03 09 91 0 00 00000 1 270 000,0

Непрограммные расходы в сфере 
правоохранительной деятельности

903 03 09 91 3 00 00000 1 270 000,0

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

903 03 09 91 3 00 00250 1 270 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 09 91 3 00 00250 200 1 270 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 09 91 3 00 00250 240 1 270 000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 25 595 640,98

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

903 04 09 25 595 640,98

Муниципальная программа 
"Деятельность в сфере дорожного 
хозяйства Добровского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2019-2022 года"

903 04 09 02 0 00 00000 25 595 640,98

Закупка товаров, работ для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 02 0 00 00100 7 496 517,52

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 02 0 00 00100 200 7 496 517,52

Иные зак упки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 02 0 00 00100 240 7 496 517,52

Межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджета муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местногс значения в соответствии с

903 04 09 02 0 00 ЬД880 15 099 123,5



1 2 3 4 5 6 7

заключенными соглашениями

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 02 0 00 ЬД880 200 15 099 123,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 02 0 00 ЬД880 240 15 099 123,5

Другие вопросы в области 
национальной экономики

903 04 12 3 000 000,0

Муниципальная программа 
"Деятельность в сфере национальной 
экономики Добровского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2020-2022 года"

903 04 12 03 0 00 00000 3 000 000,0

Расходы на финансовое обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления в сфере земельных 
отношений

903 04 12 03 0 00 00180 3 000 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 12 03 0 00 00180 200 3 000 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 12 03 0 00 00180 240 3 000 000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

903 05 45 077 436,85

Жилищное хозяйство 903 05 01 2 323 140,01

Муниципальная программа 
"Благоустройство и развитие жилищно 
- коммунального хозяйства 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики 
Крым на 2020-2022 года"

903 05 01 04 0 00 00000 2 323 140,01

Мероприятия "В сфере жилищного 
хозяйства"

903 05 01 04 0 01 00000 2 323 140,01

Расходы на реализацию мероприятий 
"В сфере жилищного хозяйства"

903 05 01 04 0 01 00190 2 323 140,01

Закупка юваров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 01 04 0 01 00190 200 2 323 140,01

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 01 04 0 01 00190 240 2 323 140,01

Коммунальное хозяйство 903 05 02 14 233 129,0



1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа 
"Благоустройство и развитие жилищно 
- коммунального хозяйства 
Добровсхого сельского поселения 
Симферопольского района Республики 
Крым на 2020-2022 года"

903 05 02 04 0 00 00000 14 233 129,0

Мероприятия " В сфере коммунального 
хозяйства"

903 05 02 04 0 02 00000 3 746 809,0

Расходы на реализацию мероприятий " 
В сфере коммунального хозяйства" 
(Финансовое обеспечение 
куммунального хозяйства)

903 05 02 04 0 02 00210 3 746 809,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 02 04 0 02 00210 200 3 746 809,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 02 04 0 02 00210 240 3 746 809,0

Мероприятия " В сфере коммунального 
хозяйства" (строительство водовода)

903 05 02 04 0 12 00000 10 486 320,0

Расходы на реализацию мероприятий " 
В сфере коммунального хозяйства" 
(строительство водовода)

903 05 02 04 0 12 S4990 10 486 320,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 05 02 04 0 12 S4990 400 10 486 320,0

Бюджетные инвестиции 903 05 02 04 0 12 S4990 410 10 486 320,0

Благоустройство 903 05 03 28 5216 167,84

Муниципальная программа 
"Благоустройство и развитие жилищно 
- коммунального хозяйства 
Добровсхого сельского поселения 
Симферопольского района Республики 
Крым на 2020-2022 года"

903 05 03 04 0 00 00000 22 038 222,8

Мероприятия "В сфере 
благоустройства"

903 05 03 04 0 03 00000 9 291 882,84

Расходы на реализацию мероприятий " 
В сфере благоустройства"

903 05 03 04 0 03 00230 9 291 882,84

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 03 00230 200 9 291 882,84

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 03 00230 240 9 291 882,84



1 2 3 4 5 6 7

Мероприятия "В сфере 
благоустройства сельских территорий» 
(организация ливневых стоков)

903 05 03 04 0 04 00000 2 600 000,0

Расходы на реализацию мероприятий 
«В сфере благоустройства сельских 
территорий» (организация ливневых 
стоков)

903 05 03 04 0 04 00280 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 04 00280 200 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 04 00280 240 5 000,0

Расходы на реализацию мероприятий 
«В сфере благоустройства сельских 
территорий» (организация ливневых 
стоков)

903 05 03 04 0 04 L5760 2 595 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 04 L5760 200 2 595 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 04 L5760 240 2 595 000,0

Мероприятия "В сфере 
благоустройства сельских территорий» 
(обустройство пешеходных дорожек)

903 05 03 04 0 05 00000 1 760 120,0

Расходы на реализацию мероприятий 
«В сфере благоустройства сельских 
территорий» (обустройство 
пешеходных дорожек)

903 05 03 04 0 05 L5760 1 760 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 05 L5760 200 1 760 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 05 L5760 240 1 760 120,0

Мероприятия "В сфере 
благоустройства сельских территорий» 
(обустройство площадок накопления 
ТКО с.Заречное, с.Перевальное)

903 05 03 04 0 06 00000 1 773 200,0

Расходы на реализацию мероприятий 
«В сфере благоустройства сельских 
территорий» (обустройство площадок 
накопления ТКО с.Заречное, 
с.Перевальное)

903 05 03 04 0 06 L5760 1 773 200,0



1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 06 L5760 200 1 773 200,0

Иные заиупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 06 L5760 240 1 773 200,0

Мероприятия "В сфере 
благоустройства сельских территорий» 
(обустройство тротуара)

903 05 03 04 0 08 00000 1 504 750,0

Расходы на реализацию мероприятий 
«В сфере благоустройства сельских 
территорий» (обустройство тротуара)

903 05 03 04 0 08 L5760 1 504 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 08 L5760 200 1 504 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 08 L5760 240 1 504 750,0

Мероприятия "В сфере 
благоустройства сельских территорий» 
(обустройство площадок накопления 
ТКО с.Краснолесье)

903 05 03 04 0 09 00000 443 310,0

Расходы на реализацию мероприятий 
«В сфере благоустройства сельских 
территорий» (обустройство площадок 
накопления ТКО с.Краснолесье)

903 05 03 04 0 09 L5760 443 310,0

Закупка "оваров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 09 L5760 200 443 310,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 09 L5760 240 443 310,0

Мероприятия "В сфере 
благоустройства сельских территорий» 
(обустройство площадок накопления 
ТКО с.Лозовое)

903 05 03 04 0 10 00000 664 960,0

Расходы на реализацию мероприятий 
«В сфере благоустройства сельских 
территорий» (обустройство площадок 
накопления ТКО с.Лозовое)

903 05 03 04 0 10L5760 664 960,0

Закупка "оваров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 10L5760 200 664 960,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных

903 05 03 04 0 10 L5760 240 664 960,0



1 2 3 4 5 6 7

(муниципальных) нужд

Мероприятия «В сфере 
благоустройства сельских территорий» 
(санитарная очистка и уборка)

903 05 03 04 0 11 00000 4 000 000,0

Расходы на реализацию мероприятий 
«В сфере благоустройства сельских 
территорий» (санитарная очистка и 
уборка)

903 05 03 04 0 11 S0200 4 000 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 11 S0200 200 4 000 000,0

Иные заьупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 11 S0200 240 4 000 000,0

Муниципальная программа" 
Формирование современной городской 
среды на территории Добровского 
сельского поселения 
Симферопольского района на 2018- 
2022 годы"

903 05 03 05 0 00 00000 6 482 945,0

Муниципальная программа " 
Формирование современной городской 
среды на территории Добровского 
сельского поселения 
Симферопольского района на 2018- 
2022годы"

903 05 03 05 1 00 00000 6 482 945,0

Мероприятия в " В сфере современной 
городской среды"

903 05 03 05 1 01 00000 200 000,0

Расходы на реализацию мероприятия 
"В сфере современной городской 
среды"

903 05 03 05 1 01 00240 200 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 05 1 01 00240 200 200 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 05 1 01 00240 240 200 000,0

Мероприятия по благоустройству 
общественных территорий 
Добровского сельского поселения (в 
части обустройства контейнерных 
площадок для сбора ТКО)

903 05 03 05 1 02 00000 4 032 945,0

Расходы на благоустройство 
общественных территорий 
Добровского сельского поселения (в 
части обустройства контейнерных

903 05 03 05 1 02 М3703 4 032 945,0



1 2 3 4 5 6 7

площадок для сбора ТКО)

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 05 1 02 М3703 200 4 032 945,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 05 1 02 М3703 240 4 032 945,0

Мероприятия по благоустройству 
общественных территорий 
Добровского сельского поселения (в 
части разработки проектно-сметной 
документации)

903 05 03 05 1 03 00000 2 000 000,0

Расходы на благоустройство 
общественных территорий 
Добровского сельского поселения (в 
части разработки проектно-сметной 
документации)

903 05 03 05 1 03 М3706 2 000 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 05 1 03 М3706 200 2 000 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 05 1 03 М3706 240 2 000 000,0

Мероприятия по благоустройству 
общественных территорий Доб
ровского сель-ского поселения (в части 
установки остановочных павильонов)

903 05 03 05 1 04 00000 250 000,0

Расходы на благоустройство 
общественных территорий 
Добровсвого сельского поселения (в 
части установки остановочных 
павильонов)

903 05 03 05 1 04 М3707 250 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 05 1 04 М3707 200 250 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 05 1 04 М3707 240 250 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 70 000,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

903 07 05 70 000,0

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации

903 07 05 01 0 00 00000 70 000,0



1 2 3 4 5 6 7

Добровского сельского поселения на 
2020-2022 годы"

Мероприятие "Профессиональная 
подготоька, переподготовка и 
повышение квалификации"

903 07 05 01 0 06 00000 70 000,0

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

903 07 05 01 0 06 00240 70 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 01 0 06 00240 200 70 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 01 0 06 00240 240 70 000,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 3 009 076,0

Культура 903 08 01 2 184 076,0

Непрограммные расходы 903 08 01 91 0 00 00000 2 184 076,0

Непрограммные расходы в сфере 
культуры

903 08 01 91 4 00 00000 2 184 076,0

Расходы на финансовое обеспечение 
деятельности по передаче части 
полномочий в сфере культуры

903 08 01 91 4 00 00230 2 184 076,0

Межбюджетные трансферты 903 08 01 91 4 00 00230 500 2 184 076,0

Иные межбюджетные трансферты 903 08 01 91 4 00 00230 540 2 184 076,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематстрафии

903 08 04 915 000,0

Муниципальная программа 
"Деятельность в сфере культуры и 
организации праздничных событий на 
территории Добровского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2019 - 2022 годы"

903 08 04 07 0 00 00000 915 000,0

Мероприятия "Организация праздников 
и культурно-массовых направлений"

903 08 04 07 0 01 00000 915 000,0

Расходы на финансовое обеспечение 
мероприятий программного 
направления деятельности по передаче 
части полномочий в сфере культуры

903 08 04 07 0 01 00250 915 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 08 04 07 0 01 00250 200 915 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 08 04 07 0 01 00250 240 915 000,0



1 2 3 4 5 6 7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 11 3 211 820,0

Физическая культура 903 11 01 3 211 820,0

Муниципальная программа 
"Благоустройство и развитие жилищно 
- коммунального хозяйства 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики 
Крым на 2020-2022 года"

903 11 01 04 0 00 00000 3 111 820,0

Мероприятия «В сфере 
благоустройства сельских территорий» 
(обустройство плоскостного 
сооружения для спортивных игр)

903 11 01 04 0 07 00000 3 111 820,0

Расходы на реализацию мероприятий 
«В сфере благоустройства сельских 
территорий» (обустройство 
плоскостного сооружения для 
спортивных игр)

903 11 01 04 0 07 L5760 3 111 820,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 11 01 04 0 07 L5760 200 3 111 820,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 11 01 04 0 07 L5760 240 3 111 820,0

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта на 
территории Добровского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2019-2022 годы"

903 и 01 09 0 00 00000 100 000,0

Мероприятие "Проведение 
физкультурно-оздоровительных, 
спортивно-массовых мероприятий"

903 11 01 09 0 01 00000 100 000,0

Расходы на финансовое обеспечение 
мероприятий программного 
направления "Развитие физической 
культуры и спорта на территории 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики 
Крым на 2019-2022 годы"

903 11 01 09 0 01 00270 100 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 11 01

/У  -

09 0 01 00270

„о п о л ь с ы го

200 100 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 11
$  с

L  : #? X 2 £» “ л  &\ О О Г;

js'- ”u“4s-. '6 ..'о *  А
240 100 000,0

ВСЕГО  РАСХОДОВ V /> _% . 1
Д;-., ДуТ  ̂ ---

99 767 337,94

Воио поелседателя Добоовского сельского .В. Н икитчук



Приложение № 7 к решению Добровского сельского совета 
Симферопольского района Республики Крым от 27.12.2019 
г. № 41/19 «О бюджете муниципального образования 
Добровское сельское поселение Симферопольского района 
Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов» ( в редакции решения Добровского сельского 
совета Симферопольского района Республики Крым от 
«11»декабря 2020 года №121/20)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам

(подгруппам) видов расходов бюджета на 2020 год

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

А дм инистрация Д обровского  
сельского поселения

903 101 250 260,12

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

903 01 22 476 976,3

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

903 01 02 1 049 699,0

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения на 
2020-2022 годы"

903 01 02 01 0 00 00000 1 049 699,0

Мероприятие "Финансовое 
обеспечение деятельности 
председателя Добровского сельского 
совета - главы администрации 
Добровского сельского поселения"

903 01 02 01 0 01 00000 1 049 699,0

Обеспечение деятельности 
председателя Добровского сельского 
совета - главы администрации 
Добровского сельского поселения

903 01 02 01 0 01 00110 1 049 699,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государе гвенными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

903 01 02 01 0 01 00110 100 1 049 699,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 01 02 01 0 01 00110 120 1 049 699,0

Функцис нирование законодательных 
(представительных) органов

903 01 03 876 202,0



1 2 3 4 5 6 7

государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
Доброве кого сельского поселения на 
2020-2022 годы"

903 01 03 01 0 00 00000 876 202,0

Меропрятия "Финансовое обеспечение 
деятельности заместителя председателя 
Добрвского сельского совета"

903 01 03 01 0 02 00000 876 202,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государе твенными (муниципальными) 
органами (Заместитель председателя 
муниципального образования)

903 01 03 01 0 02 00111 876 202,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

903 01 03 01 002 00111 100 876 202,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 01 03 01 0 02 00111 120 876 202,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

903 01 04 14 136 743,0

М униципальная программ а 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения на 
2020-2022 годы"

903 01 04 01 0 00 00000 14 136 743,0

Мероприятие "Обепечение 
деятельности администрации 
Добровского сельского поселения"

903 01 04 01 0 03 00000 14 136 743,0

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

903 01 04 01 0 03 00120 11 706 743,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления

903 01 04 01 0 03 00120 100 11 706 743,0



1 2 3 4 5 6 7

государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 01 04 01 0 03 00120 120 11 706 743,0

Другие расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

903 01 04 01 0 03 00210 2 430 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

903 01 04 01 0 03 00210 100 30 000,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 01 04 01 0 03 00210 120 30 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 01 0 03 00210 200 2 000 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 01 0 03 00210 240 2 000 000,0

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 01 0 03 00210 800 400 000,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

903 01 04 01 0 03 00210 850 400 000,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

903 01 06 115 162,15

Непрогр аммные расходы 903 01 06 91 0 00 00000 115 162,15

Непрограммные расходы в сфере 
деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

903 01 06 91 5 00 00000 115 162,15

Расходы на финансовое обеспечение 
переданных полномочий по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

903 01 06 91 5 00 00240 115 162,15

Межбюджетные трансферты 903 01 06 91 5 00 00240 500 115 162,15

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 91 5 00 00240 540 115 162,152

Резервные фонды 903 01 11 50 000,0



1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
Доброве кого сельского поселения на 
2020-2022 годы"

903 01 11 01 0 00 00000 50 000,0

Мероприятие "Резервный фонд 
администрации"

903 01 11 01 0 04 00000 50 000,0

Финансе вое обеспечение 
непредвиденных расходов

903 01 11 01 0 04 00220 50 000,0

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 01 0 04 00220 800 50 000,0

Резервные средства 903 01 11 01 0 04 00220 870 50 000,0

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 6 249 170,14

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
Доброве кого сельского поселения на 
2020-2022 годы"

903 01 13 01 0 00 00000 6 119 303,0

Меропрпятие"Финансирование 
казенных учреждений"

903 01 13 01 0 05 00000 6 119 303,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений.

903 01 13 01 0 05 10100 6 119 303,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

903 01 13 01 0 05 10100 100 6 069 303,0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

903 01 13 01 0 05 10100 ПО 6 069 303,0

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 01 0 05 10100 800 50 000,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

903 01 13 01 0 05 10100 850 50 000,0

Непрограммные расходы 903 01 13 91 0 00 00000 129 867,1

Непрограммные расходы в области 
общегосударственных вопросов

903 01 13 91 1 00 00000 10 449,0

Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления 
Республики Крым отдельных 
государственных полномочий 
Республики Крым в сфере 
административной ответственности

903 01 13 91 1 00 71400 10 449,0



1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 91 1 00 71400 200 10 449,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 91 1 00 71400 240 10 449,0

Непрограммные расходы в сфере 
других сбщегосударственых вопросов

903 01 13 91 6 00 00000 119418,14

Расходы на поощрение муниципальной 
(управленческой) команды 
администрации Добровского сельского 
поселения

903 01 13 91 6 00 75500 119418,14

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

903 01 13 91 6 00 75500 100 119418,14

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 01 13 91 6 00 75500 120 119418,14

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02 449 310,0

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

903 02 03 449 310,0

Непрограммные расходы 903 02 03 91 0 00 00000 449 310,0

Непрограммные расходы в сфере 
национальной обороны

903 02 03 91 2 00 00000 449 310,0

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

903 02 03 91 2 00 51180 449 310,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

903 02 03 91 2 00 51180 100 382 790,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 02 03 91 2 00 51180 120 382 790,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 02 03 91 2 00 51180 200 66 520,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 903 02 03 91 2 00 51180 240 66 520,0



1 2 3 4 5 6 7

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03 1 270 000,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

903 03 09 1 270 000,0

Непрограммные расходы 903 03 09 91 0 00 00000 1 270 000,0

Непрограммные расходы в сфере 
правоохранительной деятельности

903 03 09 91 3 00 00000 1 270 000,0

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

903 03 09 91 3 00 00250 1 270 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 09 91 3 00 00250 200 1 270 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 09 91 3 00 00250 240 1 270 000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 25 595 640,98

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

903 04 09 22 595 640,98

Муниципальная программа 
"Деятельность в сфере дорожного 
хозяйства Добровского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2019-2022 года"

903 04 09 02 0 00 00000 22 595 640,98

Закупка товаров, работ для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 02 0 00 00100 7 496 517,52

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 02 0 00 00100 200 7 496 517,52

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 02 0 00 00100 240 7 496 517,52

Межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджета муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с

903 04 09 02 0 00 ЬД880 15 099 123,5



1 2 3 4 5 6 7

заключенными соглашениями

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 02 0 00 БД880 200 15 099 123,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 02 0 00 БД880 240 15 099 123,5

Другие еопросы в области 
национальной экономики

903 04 12 3 000 000,0

Муниципальная программа 
"Деятельность в сфере национальной 
экономики Добровского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2020-2022 года"

903 04 12 03 0 00 00000 3 000 000,0

Расходы на финансовое обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления в сфере земельных 
отношений

903 04 12 03 0 00 00180 3 000 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 12 03 0 00 00180 200 3 000 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 12 03 0 00 00180 240 3 000 000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

903 05 45 077 436,85

Жилищное хозяйство 903 05 01 2 323 140,01

Муниципальная программа 
"Благоустройство и развитие жилищно 
- коммунального хозяйства 
Добровс кого сельского поселения 
Симферопольского района Республики 
Крым на 2020-2022 года"

903 05 01 04 0 00 00000 2 323 140,01

Мероприятия "В сфере жилищного 
хозяйства"

903 05 01 04 0 01 00000 2 323 140,01

Расходы на реализацию мероприятий 
"В сфере жилищного хозяйства"

903 05 01 04 0 01 00190 2 323 140,01

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 01 04 0 01 00190 200 2 323 140,01

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 01 04 0 01 00190 240 2 323 140,01

Коммунальное хозяйство 903 05 02 14 233 129,0



1 2 3 4 5 6 7

Мероприятия "В сфере 
благоустройства сельских территорий» 
(организация ливневых стоков)

903 05 03 04 0 04 00000 2 600 000,0

Расходы на реализацию мероприятий 
«В сфере благоустройства сельских 
территорий» (организация ливневых 
стоков)

903 05 03 04 0 04 00280 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 04 00280 200 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 04 00280 240 5 000,0

Расходы на реализацию мероприятий 
«В сфере благоустройства сельских 
территорий» (организация ливневых 
стоков)

903 05 03 04 0 04 L5760 2 595 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 04 L5760 200 2 590 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 04 L5760 240 2 590 000,0

Мероприятия "В сфере 
благоустройства сельских территорий» 
(обустройство пешеходных дорожек)

903 05 03 04 0 05 00000 1 760 120,0

Расходы на реализацию мероприятий 
«В сфере благоустройства сельских 
территорий» (обустройство 
пешеходных дорожек)

903 05 03 04 0 05 L5760 1 760 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 05 L5760 200 1 760 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 05 L5760 240 1 760 120,0

Мероприятия "В сфере 
благоустройства сельских территорий» 
(обустройство площадок накопления 
ТКО с.Заречное, с.Перевальное)

903 05 03 04 0 06 00000 1 773 200,0

Расходы на реализацию мероприятий 
«В сфере благоустройства сельских 
территорий» (обустройство площадок 
накопления ТКО с.Заречное, 
с.Перевальное)

903 05 03 04 0 06 L5760 1 773 200,0



1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 06 L5760 200 1 773 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 06 L5760 240 1 773 200,0

Мероприятия "В сфере 
благоустройства сельских территорий» 
(обустройство тротуара)

903 05 03 04 0 08 00000 1 504 750,0

Расходы на реализацию мероприятий 
«В сфере благоустройства сельских 
территорий» (обустройство тротуара)

903 05 03 04 0 08 L5760 1 504 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 08 L5760 200 1 504 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 08 L5760 240 1 504 750,0

Мероприятия "В сфере 
благоустройства сельских территорий» 
(обустройство площадок накопления 
ТКО с.Краснолесье)

903 05 03 04 0 09 00000 443 310,0

Расходы на реализацию мероприятий 
«В сфере благоустройства сельских 
территорий» (обустройство площадок 
накопления ТКО с.Краснолесье)

903 05 03 04 0 09 L5760 443 310,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 09 L5760 200 443 310,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 09 L5760 240 443 310,0

Мероприятия "В сфере 
благоустройства сельских территорий» 
(обустройство площадок накопления 
ТКО с.Лозовое)

903 05 03 04 0 10 00000 664 960,0

Расходы на реализацию мероприятий 
«В сфере благоустройства сельских 
территорий» (обустройство площадок 
накопления ТКО с.Лозовое)

903 05 03 04 0 10 L5760 664 960,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 10L5760 200 664 960,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных

903 05 03 04 0 10L5760 240 664 960,0



1 2 3 4 5 6 7

(муниципальных) нужд

Мероприятия «В сфере 
благоустройства сельских территорий» 
(санитарная очистка и уборка)

903 05 03 04 0 11 00000 4 000 000,0

Расходы на реализацию мероприятий 
«В сфере благоустройства сельских 
территорий» (санитарная очистка и 
уборка)

903 05 03 04 0 И S0200 4 000 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 11 S0200 200 4 000 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 11 S0200 240 4 000 000,0

Муниципальная программа" 
Формирование современной городской 
среды на территории Добровского 
сельского поселения 
Симферопольского района на 2018- 
2022 годы"

903 05 03 05 0 00 00000 6 482 945,0

Муниципальная программа" 
Формирование современной городской 
среды на территории Добровского 
сельского поселения 
Симферопольского района на 2018- 
2022годы"

903 05 03 05 1 00 00000 6 482 945,0

Мероприятия в " В сфере современной 
городской среды"

903 05 03 05 1 01 00000 200 000,0

Расходы на реализацию мероприятия 
"В сфере современной городской 
среды"

903 05 03 05 1 01 00240 200 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 05 1 01 00240 200 200 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 05 1 01 00240 240 200 000,0

Мероприятия по благоустройству 
общественных территорий 
Добровского сельского поселения (в 
части обустройства контейнерных 
площадок для сбора ТКО)

903 05 03 05 1 02 00000 4 032 945,0

Расходы на благоустройство 
общественных территорий 
Добровского сельского поселения (в 
части обустройства контейнерных

903 05 03 05 1 02 М3703 4 032 945,0



1 2 3 4 5 6 7

площадок для сбора ТКО)

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 05 1 02 М3703 200 4 032 945,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 05 1 02 М3703 240 4 032 945,0

Мероприятия по благоустройству 
общественных территорий 
Добровского сельского поселения (в 
части разработки проектно-сметной 
документации)

903 05 03 05 1 03 00000 2 000 000,0

Расходы на благоустройство 
общественных территорий 
Добровского сельского поселения (в 
части разработки проектно-сметной 
документации)

903 05 03 05 1 03 М3706 2 000 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 05 1 03 М3706 200 2 000 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 05 1 03 М3706 240 2 000 000,0

Мероприятия по благоустройству 
общественных территорий Доб
ровского сель-ского поселения (в части 
установки остановочных павильонов)

903 05 03 05 1 04 00000 250 000,0

Расходы на благоустройство 
общественных территорий 
Добровского сельского поселения (в 
части установки остановочных 
павильонов)

903 05 03 05 1 04 М3707 250 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 05 1 04 М3707 200 250 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 05 1 04 М3707 240 250 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 70 000,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

903 07 05 70 000,0

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации

903 07 05 01 0 00 00000 70 000,0



1 2 3 4 5 6 7

Добровского сельского поселения на 
2020-2022 годы"

Мероприятие "Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации"

903 07 05 01 0 06 00000 70 000,0

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

903 07 05 01 0 06 00240 70 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 01 0 06 00240 200 70 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 01 0 06 00240 240 70 000,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 3 099 076,0

Культура 903 08 01 2 184 076,0

Непрограммные расходы 903 08 01 91 0 00 00000 2 184 076,0

Непрограммные расходы в сфере 
культуры

903 08 01 91 4 00 00000 2 184 076,0

Расходы на финансовое обеспечение 
деятельности по передаче части 
полномочий в сфере культуры

903 08 01 91 4 00 00230 2 184 076,0

Межбюджетные трансферты 903 08 01 91 4 00 00230 500 2 184 076,0

Иные межбюджетные трансферты 903 08 01 91 4 00 00230 540 2 184 076,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

903 08 04 915 000,0

Муниципальная программа 
"Деятельность в сфере культуры и 
организации праздничных событий на 
территории Добровского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2019 - 2022 годы"

903 08 04 07 0 00 00000 915 000,0

Мероприятия "Организация праздников 
и культурно-массовых направлений"

903 08 04 07 0 01 00000 915 000,0

Расходы на финансовое обеспечение 
мероприятий программного 
направления деятельности по передаче 
части полномочий в сфере культуры

903 08 04 07 0 01 00250 915 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 08 04 07 0 01 00250 200 915 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 08 04 07 0 01 00250 240 915 000,0



1 2 3 4 5 6 7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 11 3 211 820,0

Физическая культура 903 11 01 3 211 820,0

Муниципальная программа 
"Благоустройство и развитие жилищно 
- коммунального хозяйства 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики 
Крым на 2020-2022 года"

903 11 01 04 0 00 00000 3 111 820,0

Мероприятия «В сфере 
благоустройства сельских территорий» 
(обустройство плоскостного 
сооружения для спортивных игр)

903 11 01 04 0 07 00000 3 111 820,0

Расходы на реализацию мероприятий 
«В сфере благоустройства сельских 
территорий» (обустройство 
плоскостного сооружения для 
спортивных игр)

903 11 01 04 0 07 L5760 3 111 820,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 11 01 04 0 07 L5760 200 3 111 820,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 11 01 04 0 07 L5760 240 3 111 820,0

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта на 
территории Добровского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2019-2022 годы"

903 и 01 09 0 00 00000 100 000,0

Мероприятие "Проведение 
физкультурно-оздоровительных, 
спортивко-массовых мероприятий"

903 11 01 09 0 01 00000 100 000,0

Расходы на финансовое обеспечение 
мероприятий программного 
направления "Развитие физической 
культуры и спорта на территории 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики 
Крым на 2019-2022 годы"

903 и 01 09 0 01 00270 100 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 11 01 csBJ |9 0 j 01 00270
Q̂ilbCbK Or0

200 100 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 1 g> о
m s Н s n V
щ о

&

/ 'о .®-.;
т .

и р

щ

# 5 0 9  0 01 00270 240 100 000,0

ВСЕГО  РАСХОДОВ
> °  '' 
W ' f / .  * О п

101 250 260,12

B dho поепселателя Добповского сельского совет Е.В. Н и к и тчук



Приложение № 8 к решению Добровского 
сельского совета Симферопольского района 
Республики Крым от 27.12.2019 г. № 41/19 «О 
бюджете муниципального образования 
Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов» ( в редакции решения Добровского 
сельского совета Симферопольского района 
Республики Крым от 211» декабря 2020 года 
№ 121/20)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым по целевым статьям, группам (подгруппам) видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2020 год

Наименование Код
раздела

Код
подраздела Код целевой статьи

Код
группы

вида
расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6

О БЩ ЕГО СУ ДАРСТВ  
ЕННЫ Е ВО П РО С Ы

01 22 476 976,29

Функцис нирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования

01 02 1 049 699,00

Муниципальная 
программа 
"Совершенствование 
местного 
самоуправления в 
администрации 
Добровского сельского 
поселения на 2020- 
2022 годы"

01 02 01 0 00 00000 1 049 699,00

Мероприятие
"Финансовое
обеспечение
деятельности
председателя
Добровского сельского
совета - главы
администрации
Добровского сельского
поселения"

01 02 01 0 01 00000 1 049 699,00

Обеспечение 
деятельности 
председателя 
Добровского сельского

01 02 01 0 01 00110 1 049 699,00



1 2 3 4 5 6

совета - главы 
администрации 
Добровского сельского 
поселения

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 02 01 0 01 00110 100 1 049 699,00

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

01 02 01 0 01 00110 120 1 049 699,00

Функцис нирование 
законодательных 
(представительных) 
органов
государственной власти 
и представительных 
органов
мунициг альных 
образований

01 03 876 202,00

Муниципальная 
программа 
"Совершенствование 
местного 
самоуправления в 
администрации 
Добровского сельского 
поселения на 2020- 
2022 годы"

01 03 01 0 00 00000 876 202,00

Мероприятия 
"Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
заместителя 
председателя 
Добрвскэго сельского 
совета"

01 03 01 0 02 00000 876 202,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения

01 03 01 0 02 00111 876 202,00



1 2 3 4 5 6

выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами (Заместитель
председателя
муницип ального
образования)

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 03 01 0 02 00111 100 876 202,00

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

01 03 01 0 02 00111 120 876 202,00

Функцис нирование 
Правительства 
Р о с с и й с е о й  Федерации, 
высших
исполнительных
органов
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
админис граций

01 04 14 136 743,00

Муниципальная 
программа 
" Соверш енствование 
местного 
самоуправления в 
администрации 
Добровского сельского 
поселения на 2020- 
2022 годы"

01 04 01 0 00 00000 14 136 743,00

Мероприятие
"Обеспечение
деятельности
администрации
Добровского сельского
поселения"

01 04 01 0 03 00000 14 136 743,00

Расходы на 01 04 01 0 03 00120 11 706 743,00



1 2 3 4 5 6

обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 04 01 0 03 00120 100 11 706 743,00

Расходы на выплаты
персоналу
государс'твенных
(муниципальных)
органов

01 04 01 0 03 00120 120 11 706 743,00

Другие расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

01 04 01 0 03 00210 2 430 000,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
го сударе гвенными 
внебюджетными 
фондами

01 04 01 0 03 00210 100 30 000,00

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

01 04 01 0 03 00210 120 30 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 01 0 03 00210 200 2 000 000,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для

01 04 01 0 03 00210 240 2 000 000,00



1 2 3 4 5 6

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные 
ассигнования

01 04 01 0 03 00210 800 400 000,00

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

01 04 01 0 03 00210 850 400 000,00

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов и 
органов оинансового 
(финанссво- 
бюджетнэго) надзора

01 06 115 162,15

Непрограммные
расходы

01 06 91 0 00 00000 115 162,15

Непрограммные 
расходы з сфере 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
финансового 
(финансово
бюджетного) надзора

01 06 91 5 00 00000 115 162,15

Расходы на финансовое 
обеспечение 
переданных 
полномочий по 
осуществлению 
внешнего 
муницип ального 
финансового контроля

01 06 91 5 00 00240 115 162,15

Межбюджетные
трансферты

01 06 91 5 00 00240 500 115 162,15

Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 91 5 00 00240 540 115 162,15

Резервные фонды 01 11 50 000,00

Муниципальная 
программа 
"Совершенствование 
местного 
самоуправления в 
администрации 
Добровского сельского 
поселения на 2020-

01 11 01 0 00 00000 50 000,00



1 2 3 4 5 6

2022 годы"

Мероприятие 
"Резервный фонд 
администрации"

01 11 01 0 04 00000 50 000,00

Финансовое
обеспечение
непредвиденных
расходов

01 11 01 0 04 00220 50 000,00

Иные бюджетные 
ассигнования

01 11 01 0 04 00220 800 50 000,00

Резервные средства 01 11 01 0 04 00220 870 50 000,00

Другие
общегос>дарственные
вопросы

01 13 6 249 170,14

Муниципальная 
программа 
"Совершенствование 
местного 
самоуправления в 
администрации 
ДобровсЕого сельского 
поселения на 2020- 
2022 годы"

01 13 01 0 00 00000 6 119 303,00

Мероприятие"Финанси 
рование казенных 
учреждений"

01 13 01 0 05 00000 6 119 303,00

Расходы на 
обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений.

01 13 01 0 05 10100 6 119 303,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 13 01 0 05 10100 100 6 069 303,00

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

01 13 01 0 05 10100 110 6 069 303,00

Иные бюджетные 01 13 01 0 05 10100 800 50 000,00



1 2 3 4 5 6

ассигноваяия

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

01 13 01 0 05 10100 850 50 000,00

Непрограммные
расходы

01 13 91 0 00 00000 129 867,14

Непрограммные 
расходы в области 
общегосударственных 
вопросов

01 13 91 1 00 00000 10 449,00

Расходы на
осуществление
переданных органам
местного
самоуправления
Республики Крым
отдельных
государственных
полномочий
Республики Крым в
сфере
административной 
ответственно сти

01 13 91 1 00 71400 10 449,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 91 1 00 71400 200 10 449,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 91 1 00 71400 240 10 449,00

Непрограммные 
расходы з сфере других 
общегосударственых
ВОПрОСОЕ

01 13 91 6 00 00000 119418,14

Расходы на поощрение
муниципальной
(управленческой)
команды
администрации
Добровского сельского
поселения

01 13 91 6 00 75500 119418,14

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными

01 13 91 6 00 75500 100 119418,14



1 2 3 4 5 6

(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами

Расходы на выплаты
персонал}
государственных
(муниципальных)
органов

01 13 91 6 00 75500 120 119418,14

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я
О БО РО Н А

02 449 310,00

Мобилизационная и
вневойсксвая
подготовка

02 03 449 310,00

Непрограммные
расходы

02 03 91 0 00 00000 449 310,00

Непрограммные 
расходы в сфере 
национальной обороны

02 03 91 2 00 00000 449 310,00

Расходы на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 91 2 00 51180 449 310,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

02 03 91 2 00 51180 100 382 790,00

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

02 03 91 2 00 51180 120 382 790,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения

02 03 91 2 00 51180 200 66 520,00



1 2 3 4 5 6

государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, 
работ и ус луг для 
обеспечения 
государст зенных 
(муниципальных) нужд

02 03 91 2 00 51180 240 66 520,00

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  
БЕЗО П А С Н О С ТЬ И  
ПРАВООХРАНИТЕЛ  
ЬН А Я
Д Е Я ТЕЛ ЬН О С ТЬ

03 1 270 000,00

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера, гражданская 
оборона

03 09 1 270 000,00

Непрограммные
расходы

03 09 91 0 00 00000 1 270 000,00

Непрограммные 
расходы в сфере 
правоохр анительной 
деятельности

03 09 91 3 00 00000 1 270 000,00

Предупреждение и 
ликвидация 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий природного и 
техногенного характера

03 09 91 3 00 00250 1 270 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 91 3 00 00250 200 1 270 000,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 91 3 00 00250 240 1 270 000,00

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я
ЭК О Н О М И К А

04 25 595 640,98

Дорожнсе хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09 22 595 640,98

Муниципальная 04 09 02 0 00 00000 22 595 640,98



1 2 3 4 5 6

программа
"Деятельность в сфере 
дорожного хозяйства 
Добровского сельского 
поселения 
Симф еропо льского 
района Республики 
Крым на 2019-2022 
года"

Закупка тэваров, работ 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 02 0 00 00100 7 496 517,52

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 02 0 00 00100 200 7 496 517,52

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 02 0 00 00100 240 7 496 517,52

Межбюднетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений из бюджета 
муниципальных 
районов на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями

04 09 02 0 00 БД880 15 099 123,46

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 02 0 00 ЭД880 200 15 099 123,46

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 02 0 00 БД880 240 15 099 123,46

Другие вопросы в 
области национальной

04 12 3 000 000,00



1 2 3 4 5 6

экономики

Муниципальная
программа
"Деятельность в сфере
национальной
экономики
Добровского сельского 
поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым на 2020-2022 
года"

04 12 03 0 00 00000 3 000 000,00

Расходы на финансовое 
обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления в 
сфере земельных 
отношеннй

04 12 03 0 00 00180 3 000 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 03 0 00 00180 200 3 000 000,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 03 0 00 00180 240 3 000 000,00

Ж И Л И Щ Н О -
К О М М У Н А Л ЬН О Е
ХО ЗЯЙСТВО

05 45 077 436,85

Жилищное хозяйство 05 01 2 323 140,01

Муниципальная 
программа 
"Благоустройство и 
развитие жилищно - 
коммунального 
хозяйства Добровского 
сельского поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым на 2020-2022 
года"

05 01 04 0 00 00000 2 323 140,01

Мероприятия "В сфере 
жилищного хозяйства"

05 01 04 0 01 00000 2 323 140,01

Расходы на реализацию 
мероприятий "В сфере

05 01 04 0 01 00190 2 323 140,01



1 2 3 4 5 6

жилищного хозяйства"

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государст зенных 
(муниципальных) нужд

05 01 04 0 01 00190 200 2 323 140,01

Иные зак’чгки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 04 0 01 00190 240 2 323 140,01

Коммунальное
хозяйстве

05 02 14 233 129,00

Муниципальная 
программа 
"Благоустройство и 
развитие жилищно - 
коммунального 
хозяйства Добровского 
сельскогс поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым на 2020-2022 
года"

05 02 04 0 00 00000 14 233 129,00

Мероприятия " В сфере
коммунального
хозяйства"

05 02 04 0 02 00000 3 746 809,00

Расходы на реализацию 
мероприятий " В сфере 
коммунального 
хозяйства"
(Финансовое
обеспечение
коммунального
хозяйства)

05 02 04 0 02 00210 3 746 809,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 04 0 02 00210 200 3 746 809,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 04 0 02 00210 240 3 746 809,00

Мероприятия " В сфере
коммунального
хозяйства"

05 02 04 0 12 00000 10 486 320,00



1 2 3 4 5 6

(строительство
водовода)

Расходы на реализацию
мероприятий " В сфере
коммунального
хозяйства'
(строительство
водовода)

05 02 04 0 12 S4990 10 486 320,00

Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 02 04 0 12 S4990 400 10 486 320,00

Бюджетные
инвестиции

05 02 04 0 12 S4990 410 10 486 320,00

Благоустр ойство 05 03 28 5216 167,84

Муниципальная 
программа 
"Благоустройство и 
развитие жилищно- 
коммунального 
хозяйства Добровского 
сельского поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым на 2020-2022 
года"

05 03 04 0 00 00000 22 038 222,84

Мероприятия "В сфере 
благоустр ойства"

05 03 04 0 03 00000 9 291 882,84

Расходы на реализацию 
мероприятий " В сфере 
благоустройства"

05 03 04 0 03 00230 9 291 882,84

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
го сударственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 03 00230 200 9 291 882,84

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 03 00230 240 9 291 882,84

Мероприятия "В сфере 
благоустройства 
сельских территорий» 
(организация ливневых 
стоков)

05 03 04 0 04 00000 2 600 000,00



1 2 3 4 5 6

Расходы на реализацию 
мероприятий «В сфере 
благоустройства 
сельских территорий» 
(организация ливневых 
стоков)

05 03 04 0 04 00280 5 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 04 00280 200 5 000,00

Иные зак;/пки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 04 00280 240 5 000,00

Расходы на реализацию 
мероприятий «В сфере 
благоустройства 
сельских территорий» 
(организация ливневых 
стоков)

05 03 04 0 04 L5760 2 590 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 04 L5760 200 2 595 000,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 04 L5760 240 2 595 000,00

Мероприятия "В сфере 
благоустройства 
сельских территорий» 
(обустройство 
пешеходных дорожек)

05 03 04 0 05 00000 1 760 120,00

Расходы на реализацию 
мероприятий «В сфере 
благоустройства 
сельских территорий» 
(обустройство 
пешеходных дорожек)

05 03 04 0 05 L5760 1 760 120,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 05 L5760 200 1 760 120,00



1 2 3 4 5 6

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
го сударстъенных 
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 05 L5760 240 1 760 120,00

Мероприятия "В сфере 
благоустройства 
сельских территорий» 
(обустройство 
площадок накопления 
ТКО с.Заречное, 
с.Перевагьное)

05 03 04 0 06 00000 1 773 200,00

Расходы на реализацию 
мероприятий «В сфере 
благоустройства 
сельских территорий» 
(обустройство 
площадок накопления 
ТКО с.Заречное, 
с.Перевальное)

05 03 04 0 06 L5760 1 773 200,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 06 L5760 200 1 773 200,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
го сударственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 06 L5760 240 1 773 200,00

Мероприятия "В сфере 
благоустройства 
сельских территорий» 
(обустройство 
тротуара)

05 03 04 0 08 00000 1 504 750,00

Расходы на реализацию 
мероприятий «В сфере 
благоустройства 
сельских территорий» 
(обустройство 
тротуара)

05 03 04 0 08 L5760 1 504 750,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 08 L5760 200 1 504 750,00

Иные закупки товаров, 
работ и \  слуг для

05 03 04 0 08 L5760 240 1 504 750,00



1 2 3 4 5 6

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Мероприятия "В сфере 
благоустройства 
сельских территорий» 
(обустройство 
площадок накопления 
ТКО с.Краснолесье)

05 03 04 0 09 00000 443 310,00

Расходы на реализацию 
мероприятий «В сфере 
благоустр ойства 
сельских территорий» 
(обустройство 
площадоЕ накопления 
ТКО с.Краснолесье)

05 03 04 0 09 L5760 443 310,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государсд венных 
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 09 L5760 200 443 310,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 09 L5760 240 443 310,00

Мероприятия "В сфере 
благоустройства 
сельских территорий» 
(обустройство 
площадок накопления 
ТКО с.Лозовое)

05 03 04 0 10 00000 664 960,00

Расходы на реализацию 
мероприятий «В сфере 
благоустройства 
сельских территорий» 
(обустройство 
площадок накопления 
ТКО с.Лозовое)

05 03 04 0 10 L5760 664 960,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 10 L5760 200 664 960,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

05 03 04 0 10 L5760 240 664 960,00



1 2 3 4 5 6

(муниципальных) нужд

Мероприятия «В сфере 
благоустройства 
сельских территорий» 
(санитарная очистка и 
уборка)

05 03 04 0 11 00000 4 000 000,00

Расходы на реализацию 
мероприятий «В сфере 
благоустройства 
сельских территорий» 
(санитарная очистка и 
уборка)

05 03 04 0 11 S0200 4 000 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 11 S0200 200 4 000 000,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 11 S0200 240 4 000 000,00

Муницип эльная 
программа" 
Формирование 
современной городской 
среды на территории 
Добровсюго сельского 
поселения 
Симферопольского 
района на 2018-2022 
годы"

05 03 05 0 00 00000 6 482 945,00

Муниципальная 
программа " 
Формирование 
современной городской 
среды на территории 
Добровсюго сельского 
поселения 
Симферопольского 
района на 2018- 
2022годы"

05 03 05 1 00 00000 6 482 945,00

Мероприятия в " В 
сфере современной 
городской среды"

05 03 05 1 01 00000 200 000,00

Расходы на реализацию 
мероприятия"В сфере 
современной городской

05 03 05 1 01 00240 200 000,00



1 2 3 4 5 6

среды"

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 05 1 01 00240 200 200 000,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 05 1 01 00240 240 200 000,00

Мероприятия по 
бл агоустр ойству 
общественных 
территорий
Добровскэго сельского 
поселениз (в части 
обустройства 
контейнерных 
площадок для сбора 
ТКО)

05 03 05 1 02 00000 4 032 945,00

Расходы на
благоустройство
общественных
территорий
Добровского сельского
поселения (в части
обустройства
контейнерных
площадок для сбора
ТКО)

05 03 05 1 02 М3703 4 032 945,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 05 1 02 М3703 200 4 032 945,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
го сударственных 
(муниципальных) нужд

05 03 05 1 02 М3703 240 4 032 945,00

Мероприятия по 
благоустройству 
общественных 
территорий
Добровского сельского 
поселения (в части 
разработки проектно
сметной документации)

05 03 05 1 03 00000 2 000 000,00



1 2 3 4 5 6

Расходы на 
благоустройство 
общественных 
территорий
Добровского сельского 
поселения (в части 
разработки проектно
сметной документации)

05 03 05 1 03 М3706 2 000 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 05 1 03 М3706 200 2 000 000,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 05 1 03 М3706 240 2 000 000,00

Мероприятия по 
благоустр ойству 
общественных 
территорий
Добровского сельского 
поселения (в части 
установки 
остановочных 
павильонов)

05 03 05 1 04 00000 250 000,00

Расходы на 
благоустройство 
общественных 
территорий
Добровского сельского 
поселения (в части 
установки
остановочных павильо 
нов)

05 03 05 1 04 М3 707 250 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 05 1 04 М3707 200 250 000,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 05 1 04 М3707 240 250 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 70 000,00

Профессиональная 07 05 70 000,00



1 2 3 4 5 6

подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации

Муниципальная 
программа 
"Совершенствование 
местного 
самоуправления в 
администрации 
Добровского сельского 
поселения на 2020- 
2022 годы"

07 05 01 0 00 00000 70 000,00

Мероприятие 
"Професс иональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации"

07 05 01 0 06 00000 70 000,00

Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

07 05 01 0 06 00240 70 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
го суд арственных 
(муниципальных) нужд

07 05 01 0 06 00240 200 70 000,00

Иные закдгки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 01 0 06 00240 240 70 000,00

КУЛЬТУРА,
КИНЕМ АТОГРАФ ИЯ

08 3 099 076,00

Культура 08 01 2 184 076,00

Непрограммные
расходы

08 01 91 0 00 00000 2 184 076,00

Непрограммные 
расходы в сфере 
культуры

08 01 91 4 00 00000 2 184 076,00

Расходы на финансовое 
обеспечение 
деятельности по 
передаче части 
полномочий в сфере 
культуры

08 01 91 4 00 00230 2 184 076,00



1 2 3 4 5 6

Межбюджетные
трансферты

08 01 91 4 00 00230 500 2 184 076,00

Иные межбюджетные 
трансферты

08 01 91 4 00 00230 540 2 184 076,00

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

08 04 915 000,00

Муниципальная
программа
"Деятельность в сфере 
культуры и 
организации 
праздничных событий 
на территории 
Добровского сельского 
поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым на 2019 - 2022 
годы"

08 04 07 0 00 00000 915 000,00

Мероприятия 
"Организация 
праздников и 
культуры о-массовых 
направлений"

08 04 07 0 01 00000 915 000,00

Расходы на финансовое 
обеспечение 
мероприятий 
программного 
направления 
деятельности по 
передаче части 
полномочий в сфере 
культуры

08 04 07 0 01 00250 915 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 07 0 01 00250 200 915 000,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 07 0 01 00250 240 915 000,00

Ф И ЗИ Ч ЕС КА Я  
КУЛЬТУРА И С П О РТ

И 3 211 820,00

Физическая культура 11 01 3 211 820,00



1 2 3 4 5 6

Муниципальная 
программа 
"Благоустройство и 
развитие жилигцно - 
коммунального 
хозяйства Добровского 
сельского поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым на 2020-2022 
года"

11 01 04 0 00 00000 3 111 820,00

Мероприятия «В сфере 
благоустройства 
сельских территорий» 
(обустройство 
плоскостного 
сооружения для 
спортивных игр)

11 01 04 0 07 00000 3 111 820,00

Расходы на реализацию 
мероприятий «В сфере 
благоустройства 
сельски?: территорий» 
(обустройство 
плоскостного 
сооружения для 
спортивных игр)

11 01 04 0 07 L5760 3 111 820,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 04 0 07 L5760 200 3 111 820,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государе гвенных 
(муниципальных) нужд

11 01 04 0 07 L5760 240 3 111 820,00

Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта н г территории 
Добровского сельского 
поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым на 2019-2022 
годы"

11 01 09 0 00 00000 100 000,00

Мероприятие 
"Проведение 
физкультурно- 
оздорови тельных,

11 01 09 0 01 00000 100 000,00



1 2 3 4 5 6

спортивно-массовых
мероприятий"

Расходы на финансовое 
обеспечение 
мероприятий 
программного 
направления "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
Добровского сельского 
поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым на 2019-2022 
годы"

11 01 09 0 01 00270 100 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 09 0 01 00270 200 100 000,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 09 0 01 00270 240 100 000,00

ВСЕГО  РАСХОДОВ / ж-------£Lm \. ,Д.У
■ Г.ин 9 t“3 o S > \ /0  * Л___ г»_____________ 101 250 260,12

Врио председателя Добровского  
сельского совета

1 ^ с V* % •Ай5"Л
Е.В. Никитчук

с, т о  Ууу,_"’" -------- _ ,r \w

^30»



Приложение № 9 к решению Добровского сельского совета 
Симферопольского района Республики Крым от 27.12.2019 
г. № 41/19 «О бюджете муниципального образования 
Добровское сельское поселение Симферопольского района 
Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов» ( в редакции решения Добровского сельского 
совета Симферопольского района Республики Крым от «11» 
декабря 2020 года №121/20)

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет муниципального образования Добровское 
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым из бюджетов других уровней 

бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год

Код Наименование дохода Сумма

1 2 3

20000000000000000 БЕЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 49 917 528,94

20220077100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

9 437 688,00

20225576100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

7 820 000,00

20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3 600 000,00

20229999100001150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (в 
части обустройства контейнерных площадок для 
сбора ТКО)

4 032 945,00

20229999100002150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (в 
части разработки проектно-сметных документаций)

2 000 000,00

20229999100003150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (в 
части установки остановочных павильонов)

250 000,00

20230024100002150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (в сфере административной 
ответственности)

10 449,00

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

449 310,00

20240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

22 595 640,98

20249999102222150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (на поощрение в 2020 
году муниципальной управленческой команды)

119418,14



1 2 3

Всего доходов 50 315 451,12

Е.В. Н икитчук


